PAGE
2

[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013

№ 9/16
с.Тамбовка

О внесении изменений в Регламент

Тамбовского районного Совета
народных депутатов

В соответствии с федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Тамбовского района районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Тамбовского районного Совета народных депутатов, утверждённый постановлением районного Совета народных депутатов от 19.02.2009 № 8/20 (с учётом изменений от 18.08.2011 № 27/87), следующие изменения:
1.1.В статье 16 абзац 4 изложить в следующей редакции:

«подготовка главным специалистом-юристом организационного отдела аппарата районного Совета заключения на проект нормативного правового акта;».
1.2. В пункте 9 статьи 28 абзац третий исключить.

1.3. Дополнить статьёй 28.1 следующего содержания:

«Статья 28.1. Постановления районного Совета народных депутатов

1. По вопросу принятия решений, а также по вопросам информационного, ненормативного и резолютивного характера, по вопросам внутренней деятельности представительного органа районным Советом принимаются постановления, подписываемые председателем районного Совета.

2. Постановления районного Совета принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.

3. Постановления районного Совета вступают в силу со дня их принятия, если в самом постановлении не предусмотрен иной срок вступления в силу.».
1.4. Пункты 1 и 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«1. Принятому районным Советом решению присваивается номер и дата принятия. Нормативно правовой акт подписывается председателем районного Совета и направляется главе района для подписания и опубликования в течение 10 дней. Одновременно с текстом решения направляется постановление районного Совета о его принятии.

2. Глава района в течение 7 рабочих дней с момента поступления подписывает принятый нормативно правовой акт и в течение 7 рабочих дней с момента подписания направляет нормативно правовой акт на опубликования.».

1.5. Пункт 7 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Решение районного Совета в соответствии с Уставом района вступают в силу со дня его подписания главой района, если иной порядок не установлен действующим законодательством или самим правовым актом.

Решения районного Совета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования.».

1.6. В пункте 1 статьи 36 слова «руководителем юридического отдела» заменить словами «главным специалистом-юристом организационного отдела».
2. Направить настоящее постановление главе района, постоянным депутатским комиссиям районного Совета народных депутатов, политическим партиям в районном Совете народных депутатов, сельским Советам народных депутатов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель районного Совета

                 Е.В.Кузнецова